Bẵng đi một thời gian, ông mới biết bà Nguyễn Thị N khởi kiện ông ra Tòa án 

nhân dân huyện M về hành vi cố ý gây thương tích. Trong quá trình sao chụp hồ 

sơ vào ngày 25/7/2023, ông mới biết ông mới biết cơ quan Công an huyện M đã 

ra Quyết định số 70/QĐ-XPHC ngày 05/05/2021 xử phạt vi phạm hành chính ông 

với số tiền 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng chẵn) vì hành vi cố ý 

gây thương tích cho bà N. Sau đó, ông đã thực hiện việc khiếu nại gửi tới cơ quan 

công an huyện M và công an Thành phố H.  

Ngày 11/8/2023, Trưởng Công an huyện M ban hành Thông báo số 102/TB-

CAML về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại.